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Drodzy Nauczyciele, koleżanki i koledzy, starsi i młodsi  

Oddajemy do Waszych rąk pierwszy – i mamy nadzieję,  

nie ostatni – numer naszej szkolnej gazetki.  

Mamy nadzieję, że się spodoba. 

A w nim: 

 Artykuł poświęcony 70. rocznicy połączenia Bielska i 

Białej; 

 Kilka ciekawostek o naszym mieście; 

 Wywiad z panią Aleksandrą Nowrotek; 

 Kilka rad, jak ustrzec się niebezpieczeństw w zdalnym 

świecie; 

 Quiz walentynkowy; 

Autorskie zdjęcia Pauliny Strzelczyk  

 

Przyjemnej lektury  

 

Zespół redakcyjny: 

Ewa Kajzer, Oskar Rusinek, Sandra Sztajno, Anna Kasperek, Marta Praszkiewicz, Paulina Strzelczyk, Oliwia Zając 

Opiekun: Anna Bosak 
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Połączenie 

Bielska 

i Białej 

 

 
1 stycznia 2021 roku mija 70 lat od połączenia Bielska i Białej. Jak do tego doszło? 

 

          Pierwsza wzmianka o Bielsku jako mieście pojawiła się w 1312 roku. Badania historyczne datują 

powstanie miasta na XIII wiek. Biała powstała w połowie XIV wieku. W 1723 roku król August II Mocny 

przyznał jej prawa miejskie. Oba sąsiadujące ze sobą miasta dzieliła granica państwowa. Bielsko 

związane było historycznie z Cieszynem i Śląskiem, a Biała z krakowską małopolską. Po rozbiorze Polski 

oba miasta należały do Austrii. 

          Do pierwszego formalnego połączenia miast doszło w czasie okupacji niemieckiej, kiedy 

hitlerowcy wcielili połączone miasto do III Rzeszy. 

          W czasie wojny Bielsko tętniło życiem gospodarczym, cały przemysł pracował na rzecz III Rzeszy. 

Po wojnie ludność niemiecka uciekła lub została wysiedlona do Niemiec i Austrii. W Bielsku zamieszkali 

Polacy z okolicznych wiosek, z Warszawy, wysiedleni z kresów wschodnich i grupa Żydów z całej Polski. 

          Biała w okresie międzywojennym nie dorównywała nowoczesnością i jakością życia bielskiej 

części. W okresie okupacji niemieckiej w Białej rozwijała się działalność konspiracyjna, istniało tajne 

polskie nauczanie. Po wojnie Niemcy musieli opuścić miasto, a ich miejsce zajęli Polacy. 

          Po zakończeniu wojny przywrócono przedwojenne granice, wraz z podziałem Bielska i Białej 

między województwo śląskie (katowickie) i krakowskie. Z dniem 1 stycznia 1951 roku doszło 

do ponownego trwałego połączenia obu miast w jedną całość o nazwie Bielsko-Biała. Połączone miasto 

liczyło w tamtym czasie 55 tysięcy mieszkańców i zostało włączone do województwa katowickiego. 

     1 stycznia 2021 roku upływa 70 lat od połączenia obu miast. Dziś Bielsko-Biała liczy ponad 

170 tysięcy mieszkańców, jest miastem na prawach powiatu i należy do województwa śląskiego. 

 

           Ewa Kajzer, klasa 7c 

Autor zdjęcia: Paulina Strzelczyk, klasa 6a 

 
W publikacji wykorzystano informacje ze stron internetowych: infomaza.bielsko.pl, wikipedia.org, bbfan.pl, 

dziennikzachodni.pl; 
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Bielsko- Biała – 

ciekawostki 
Przygotował Oskar Rusinek, klasa 7a 

Zdjęcie Bielska: Paulina Strzelczyk, klasa 6a 

Według danych GUS z 30 czerwca 2020 roku Bielsko-Białą zamieszkiwały 170 303 osoby, 

co daje 22. miejsce w Polsce. 

W Bielsku-Białej przez 23 lata produkowany był słynny 

Fiat 126p, przez wszystkich zwany maluchem. Obecnie 

w mieście działa Cafe Maluch (ul. Cieszyńska 3), 

kawiarnia pełna oryginalnych elementów, pełniąca 

również funkcje muzealne. Na miejscu można zakupić 

gadżety związane z maluchem: od breloczków przez 

modele po koszulki.  

Powierzchnia miasta wynosi 124,51 km² co daje 19. miejsce w Polsce. 

 

Reksio, Bolek i Lolek, 

Baltazar Gąbka, Bartolini 

herbu Zielona Pietruszka 

czy Miś Kudłatek to 

rodowici bielszczanie! 

 I część z nich można 

spotkać na ulicach miasta.  

Bielsko-Biała dzieli się formalnie na 30 osiedli. 

Bielsko-Biała graniczy z 5 powiatami są to: powiat żywiecki, powiat cieszyński, powiat pszczyński, 

powiat oświęcimski (małopolskie), powiat wadowicki (małopolskie). 

Bielsko-Biała zwana jest Małym Wiedniem, 

 ze względu dużą liczbę zabytków o secesyjnym 

i eklektycznym charakterze.  

Przydomek może nieco na wyrost, choć po części 

oddaje klimat miasta.  

 

Niemal 36% powierzchni Bielska-Białej stanowią obszary chronione (co 

daje trzecie miejsce w Polsce) – większość terenów górskich znajduje się 

w obrębie dwóch parków krajobrazowych: Parku Krajobrazowego 

Beskidu Śląskiego oraz Parku Krajobrazowego Beskidu Małego.  

Na terenie samego miasta ustanowiono dwa rezerwaty przyrody (Stok 

Szyndzielni, Jaworzyna) oraz dwa użytki ekologiczne (Uroczysko Jasionka 

i Żabiniec). 
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Wykorzystano zdjęcia ze stron internetowych: dziennikzachodni.pl/ostatni-fiat-126-p-czyli-maluch-zjechal-z-tasmy-w-

bielskubialej-19-lat-temu-zdjecia-archiwalne; polskaniezwykla.pl, www.atrakcjedziecięce.pl      

Z panią Aleksandrą Nowrotek 

o pracy, walentynkach, ulubionych książkach i marzeniach z dzieciństwa   
rozmawia Sandra Sztajno, klasa 6a 

 

Czy Walentynki to jakiś wyjątkowy dzień, czy raczej nie różni się on od innych? 

     Walentynki to zapewne szczególny dzień dla zakochanych, natomiast opinie na temat tego 

święta są podzielone. Niektórzy uważają, że walentynki to jedno z najważniejszych 

świąt w roku i wyjątkowy czas na okazanie komuś miłości, z kolei inni nie mogą znieść tego 

wielkiego i hucznego zamieszania wokół święta zakochanych. Ja myślę, że to jest bardzo 

sympatyczny dzień, jednak dla mnie osobiście nie różni się od innych.  

Czy poleca Pani jakąś książkę związaną z tematem 

miłości, przyjaźni lub samego święta? 

     Polecam serię książek pt. „Nawet nie wiesz jak 

bardzo cię kocham”.  Są to książki Sama McBrtney’a. 

Nie znajdziemy w niej bardzo rozbudowanej treści, 

a raczej proste i krótkie dialogi, ale to wystarczy, 

żeby chwycić czytelnika za serce.  Historia opowiada 

o dwóch zajączkach, małym i dużym. Mały zajączek 

próbuje pokazać jak bardzo kocha tego 

dużego. Książki z tej serii sprawiają, że z miłą chęcią 

wraca się do nich. 

Co najbardziej lubi Pani w swojej pracy? 

     Najbardziej lubię to, że mam szeroki wachlarz 

możliwości, więc realizuję się jako 

popularyzatorka literatury, nauczycielka, działaczka 

kulturalna. Czytelnicy szkolnej biblioteki przychodzą 

z różnymi potrzebami, niektórzy chcą tak po prostu 

porozmawiać, inni pragną znaleźć w bibliotece 

ciszę, a jeszcze inni wolą dyskusję o książkach. 

A ja uwielbiam te spotkania. Poza tym w bibliotece 

nieustannie coś się zmienia.  

 

Czy chciałaby Pani zmienić coś w swojej pracy, oczywiście, nie biorąc pod uwagę 

obecnej sytuacji? 

     Owszem, wciąż widzę wiele wyzwań, które stoją przed naszą biblioteką, ale przede 

wszystkim chciałabym, aby uczniowie starszych klas chętniej przychodzili do biblioteki, 

nie tylko po to, aby wypożyczyć lekturę.  

Dzień Bezpiecznego Internetu  

http://www.atrakcjedziecięce.pl/
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Opowiadanie: Ania Kasperek, klasa 7a 

Grafika: Marta Praszkiewicz, klasa 7a 

 

 

          Ostatnio zaczęły się lekcje on-line. Bardzo je 

lubię, bo wtedy wystarczy się tylko połączyć i już 

możesz robić, co Ci się tylko podoba. Pani i tak 

zanudza. Ja na przykład włączam wtedy ulubioną grę. 

          Myślałam tak do pewnego momentu… 

          Był może czwartek. Lekcje były wtedy krótsze. 

Siedziałam na nowo wydanej, w tle pani coś 

tłumaczyła. Nagle gra się zawiesiła. Nie dało się ani 

sterować, ani nic włączyć. Przeszłam na czat 

z koleżanką. Taki, którego nikt, oprócz nas, nie 

widział. Pisałam, ale ona nic nie odpisywała. Wreszcie 

przyszła pierwsza wiadomość: Uspokój się! Są lekcje! 

 
W duchu zaczęłam się śmiać i pisałam z inną dziewczyną. Ta najwidoczniej też nie skupiała się na 

lekcji. Wysłała mi link do świetnej gry. Bawiłyśmy się, aż… nie wyświetliły mi się jakieś komunikaty. 

Coś o bezpieczeństwie, czy tam, że program antywirusowy wykrył wirusa. Ale skąd by się mógł taki 

wziąć? Później okazało się, że nie mogę ich w żaden sposób wyłączyć, a był już czas na rozłączenie 

się z lekcji, bo ta dobiegła końca. 

          Minął tydzień od tamtych wydarzeń. Nie dosyć, że dostałam uwagę za granie na lekcji, to 

jeszcze musiałam z własnych oszczędności kupić nowego laptopa, bo okazało się, że stary jest pełen 

wirusów. 

 

Pamiętaj! 
 

Radzi: Oskar Rusinek, klasa 7a 

 

 Nie podawaj swoich danych osobowych, takich jak: imię i nazwisko, numer 

telefonu, adres domowy. 

 Zadbaj o swój wizerunek. Jeżeli publikujesz w sieci swoje zdjęcia dopilnuj, by 

widzieli je tylko Twoi znajomi. Nie umieszczaj w sieci zdjęć, które mogą Ci 

zaszkodzić dziś lub za jakiś czas. 

 Zabezpiecz swoje konta w serwisach społecznościowych. 

Walentynki 
Quiz: Oliwka Zając, klasa 6a 
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Zdjęcia: Paulina Strzelczyk, klasa 6a 

 

1. Kto jest patronem 

zakochanych? 

 święta Jadwiga 

 święty Franciszek 

 święty Walenty 

 święty Bonifacy 

2. Jaki kolor wiąże się z dniem 

zakochanych? 

 niebieski 

 biały 

 czerwony 

 zielony 
 

3. Jak nazywa się mały chłopiec 
z łukiem i strzałą? 

 Karo 

 Amor 

 Eron 

 Nero 
 

4. Dokończ przysłowie: Stara 

miłość… 

 nie umiera 

 nie rdzewieje 

 wszystko wybacza 

 przetrwa 

5. Grecki bóg miłości to: 

 Zeus 

 Hades 

 Eros 

 Helios  

 

 

 


